[image: image1.wmf]
Администрация городского поселения «Борзинское»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«29» декабря 2023 года                                                                       № 1082
город Борзя
        О внесении дополнений в  схему размещения нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского поселения «Борзинское»

В  соответствии со ст.10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного  регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Приказом Министерства экономического развития Забайкальского края от 22 сентября 2010 года № 115-од «Об установлении порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов», ст.37,38 Устава городского поселения «Борзинское», администрация городского поселения

«Борзинское» постановляет:
       1. Дополнить схему размещения нестационарных объектов торговли, объектов общественного питания, объектов оказания иных услуг, расположенных на территории городского поселения «Борзинское» нестационарными объектами согласно приложению 1.

       2. Контроль  над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя - начальник отдела экономического развития администрации городского поселения «Борзинское» Зырянова Л.А.
        3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в периодическом печатном издании бюллетене «Борзинский вестник» и обнародования на  специально оборудованном стенде в фойе 1 этажа административного здания администрации городского поселения «Борзинское» по адресу: г. Борзя, ул. Савватеевская,23.
       4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте городского поселения «Борзинское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.борзя-адм.рф).
Глава городского поселения «Борзинское»                             В.Я. Нехамкин

                                                                                                                                                                                                                  Приложение 1
                                                                                                                                                                    к постановлению
                                                                                                                                                                                               администрации ГП «Борзинское»
                                                                                                                                                                                            от «29»декабря 2023 год № 1082
Дополнение к схеме
размещения  нестационарных торговых объектов, расположенных на территории городского

 поселения «Борзинское»
	 №

п/п  в схе-ме
	Место нахождения нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Тип  торгового

объекта, испо-льзуемого для осуществления торговой деяте-льности
	Срок осущест-вления деятель-ности
	Торговая площадь,
кв.м
	Режим работы

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	28
	г. Борзя, ул. Лазо,48 напротив аптеки № 20
	Реализация непродовольственных товаров: семена и сопутствующие товары: почвы и их заменители, укрывной материал, кашпо, кера-мика, пластик, садово-огородный инвентарь, средства для защиты растений, средства против насе-комых, саженцы
	павильон
	7 лет

	15,0

	с 9.00 до 18.00 час.  обед с 13 до 14 часов, без выходных дней

	2
	г.Борзя, ул.Лазо напротив ТЦ «Связной» справа от купавы
	Розничная продажа высоко-рецеп-турных кондитерских изделий соб-ственного производства (торты, пирожные, десерты, выпечка)
	киоск
	7 лет
	15,0
	с  9.00 до 19.00 без перерыва на обед и выходных дней

	43
	г.Борзя, ул.Ленина,21 пристройка к магазину «Градус»
	Розничная торговля мороженым, пирожными, безалкогольными напитками
	павильон
	7 лет
	67,0
	с 10.00 до 19.00 без перерыва на обед и выходных дней